
KVĚTEN 2023 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A    V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 775 941 105; 737 540 022;
FB :ecm protivin; www: umc.cz; email: protivin@umc.cz

Sloužit Bohu
Ano, Pane, ano! Chci sloužit tobě i lidem, použij si mě, prosím, tak, jak chceš, tam, kde mě  

potřebuješ. Hlásíme se do Boží služby. A sloužíme tak, jak nás Bůh vede. Sloužíme nadšeně, 
radujeme se s radujícími, pláčeme s plačícími, sloužíme slovem, finančně i praktickou pomocí, 
modlíme se s potřebnými a za potřebné. Ale - na sebe však jaksi zapomínáme… I my přece 
potřebujeme s někým komunikovat, podělit se o své radosti a starosti, potřebujeme přímluvné 
modlitby, potřebujeme povzbudit, potřebujeme také vysadit a načerpat novou sílu. Ano, máme 
Boha, ale Bůh nás neumístil na pustý ostrov, který opouštíme jen za účelem dávání se, žijeme ve 
společenství ostatních lidí a určitě ne jen proto, abychom stále sloužili a pomáhali ostatním, ale 
také, aby bylo poslouženo nám. Služme, využívejme ku prospěchu dary, které nám Bůh dal, služme 
se srdcem radostným, služme s láskou, nezapomínejme však také na sebe, na svůj osobní život, na 
odpočinek, na čas s Bohem, jinak se může stát, že se z nás stanou remcalové, nebo vyhoříme.
Využívejme tedy správně čas, který nám Bůh dává, děkujme, že jsme dobrými nástroji v jeho 
rukách, přijímejme Boží poslání, sílu a požehnání, věnujme se druhým, ale i sami sobě. Myslet na 
sebe není o sobectví, ale o potřebné nutnosti. 
Bůh nám říká: „Všechno má určenou chvíli a veškeré dění pod nebem svůj čas.“ (Kazatel 3:1)
A proto - rozeznávejme čas. Čas k práci, čas k odpočinku.

Pane, vyznávám, že někdy remcám, namísto toho, abych u tebe hledal(a) odpočinek, pokoj, radost 
a sílu. Odpusť prosím, a uč mě správnému hospodaření s časem každého dne. Amen.

         Magda Zemanová

(Magda je dlouholetou služebnicí ve sboru, jedna ze starších farnosti, modlitebnicí...)

ZPRÁVY Z FARNOSTI
-  Dne 22. 4. se kazatelé s delegátem farnosti účastnili Oblastní konference v Praze. 
-  Dne 23. 4.  se konala Farní konference, díky všem, kteří se jednání účastnili, podpořili zprávy
výborů, komisí, kazatelů a práci celé farnosti. Bylo by fajn, kdybychom se doma ke zprávám
vraceli a přemýšleli o práci církve, modlili se za vedoucí a hledali své místo ve službě Kristu.
28. - 29. 4.  jsme vyšli vstříc CASD a otevřeli naše prostory pro vystoupení chilského zpěváka
Jonathana Oriele.
Záznam najdete na  :
https://www.youtube.com/results?search_query=Jonathan+Oriel+protiv%C3%ADn
12. - 14. 5. Výroční konference v Praze (účast z naší farnosti: dva delegáti, dva kazatelé)

https://www.youtube.com/results?search_query=Jonathan+Oriel+protiv%C3%ADn


-  2. června se opět koná Noc kostelů. Na tuto akci se připravuje i náš sbor v Týně nad Vltavou.
Chcete-li organizátorům pomoci, přihlaste se Ládi Klimeše. Zpívat a povídat si s námi bude opět
Mirek Baldrych s kamarády.
-  Schůzka staršovstva se bude konat v květnu – podněty posílejte kazateli.
- Chybí-li Vám něco v tomto zpravodaji - je třeba poslat ke zveřejnění.

NAROZENINY V KVĚTNU SLAVÍ
1. 5. Svojše Stanislav
1. 5. Plívová Veronika
2. 5. Hanzalová Jarka
6. 5. Kudličková Bohumila
7. 5. Perman Vladimír
12. 5. Rojíková Jana
15.5. Nováková Hana
17. 5. Hanzalová Markéta
BLAHOP EJEME, jsme rádi, že jste s námi!Ř

Druhou  kv tnovou  ned li  si  p ipomínáme  posv cenouě ě ř ě
úlohu  všech  maminek  a  tak  se  p ipojujeme  k  p áníř ř
všeho nejlepšího do dalších let a velké pod kování za toě
ŽE JSTE!!!

ZAMYŠLENÍ

Bližní – to není jen tvůj přítel, příbuzný nebo známý; to není jen člověk
ctnostný,  přátelský;  to  není  jen  ten,  kdo  tě  má  rád  a  kdo  ti  neodmítne
žádnou laskavost, nýbrž každá lidská bytost, každá duše, kterou Bůh stvořil.
Ba i ten, kterého jsi nikdy neviděl, jehož neznáš ani jménem ani od vidění, i
ten, který s tebou jedná zle a pronásleduje tě, patří mezi tvé bližní. Také jeho
máš milovat  jako sebe samého s vytrvalou touhou po tom,  aby i  on byl
blažený a šťastný v každém směru, a s bezmeznou snahou ochránit jej před
vším,  co  by  jej  mohlo  na  těle  či  na  duchu  zarmoutit  nebo  zranit.

John-Wesley

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY

Protivín každou neděli od 9.00 hodin ( modlitební chvíle vždy před bohoslužbou)



Týn nad Vltavou každou neděli  od 14.00 kromě 1. neděle v měsíci (účast v Protivíně)
Vimperk každou neděli od 9.30 

Biblické hodiny a domácí skupinky:
Písek  středa 10.00
Protivín středa 18.00
Týn nad Vlt. úterý 17.00

!!!  První  neděli  v  květnu přijal  pozvání  ke  službě kázáním bratr  Josef
Červeňák.  Protože  mnozí  bratra  znáte,  věříme,  že  se  s  ním  přijdete
pozdravit a vyslechnout jeho nedělní poselství. 
Bohoslužbu  zakončíme  společně  památkou  Večeře  Páně  a  následným
posezením u vašich dobrot, kávy a čaje. 

Nezapomeňme na naše nemocné: Jirka T., Vašek B. , Standa S.  a Vlastička
Lamačová, která je nyní v nemocnici. Vimperk: Míra s Katkou P. Mysleme
i na ty, kteří nemohou pro vzdálenost pravidelně do sboru, nebo mají jiné
komplikace. Mysleme na naše děti a žehnejme jim. Uvědomujeme si, že
se  potřebujeme  vzájemně;  že  nejhorší  trest  je,  když  zůstáváme  sami,
opuštění a bez společenství Kristova těla. 



Modlitební předměty na květen / máj 2023

7. – 13. 5.

Výroční konference Česká republika
Ve dnech 12. – 14. května se bude konat v Praze konference, při které se ujme funkce 
biskupa Stefan Zürcher. Modlíme se za moudrost pro jeho službu v čase zmatků a rozporů
ve světové United Methodist Church (UMC), jejíž jsme součástí. Důležitým bodem 
v jednání konference bude hlasování o petici, která navrhuje, aby se česká ECM stala 
autonomní církví, což znamená zahájit proces odpojení od UMC podle Řádu ECM. 
Modlíme se za Boží vedení při tomto rozhodování o směřování naší církve a zejména o 
zachování dobrých vztahů s těmi, se kterými se rozejdeme.

Jana Křížová

14. – 20. 5.

Litoměřice
Děkujeme za: 
· rozvoj služby mateřského centra
· křest a přijetí nových členů do sboru na Letnice
· zapsané děti do školy a školky
· možnost návštěv bohoslužeb vězni 1x měsíčně
· obětavé služebníky
Prosíme za: 
· Boží víkend 19.-21.5. - jedná se o rodinné aktivity, sport, rozhovory, outdoor 

ekumenickou bohoslužbu, modlitební karavan (pořádáme ve spolupráci s dalšími 
křesťany a naším SKP Litoměřice)

· probíhá rekonstrukce bytu a jeho transformace na další třídy ZŠ, modlíme se za včasné 
dokončení a získání potřebných "razítek" pro rozšíření Křesťanské ZŠ

· sílu, moudrost a kreativitu pro personál a vedení naší Křesťanské MŠ a ZŠ
· Noc kostelů 2.6. 
· Operace Ondřej - návštěva manželského páru z USA a kontaktní aktivity
· služba ve vězení Zdeňka Brože a Jana Haslingera
· příprava Sofball Campu a pobytu na Poušti
· "naše" Ukrajince ubytované v našich prostorách v Litoměřicích a Jablonném;

Filip Jandovský

21. – 27. 5.

Mikulov



· Modlíme se za úspěšné a bezproblémové vykonání prací na valtické faře. Také za 
ochranu pro dělníky.

· Prosíme za požehnané letniční setkání s lidmi z jihlavské farnosti v Mikulově. 
Za ochranu na cestě a za požehnání Slova.

· Prosíme za nového duchovního, který by nahradil současného důchodce.
Pavel Procházka

28. 5. – 3. 6.

Brno
Prosíme o modlitby za upevnění našeho společenství s Bohem i s našimi blízkými. Kéž nás
Pán povzbudí jak ve vzájemné lásce uvnitř našeho sboru, tak i v našem vnímání bratrské 
sounáležitost mezi naším sborem a dalšími údy církve. Víme, že před naší farností stojí 
doba velkých změn a závažných rozhodnutí. Prosíme proto za otevřené srdce, abychom 
dokázali rozpoznat, kam nás Pán směřuje. Prosíme za odvahu, abychom tím směrem, 
kterým nás Pán chce vést, byli schopni vykročit s radostnou nadějí. A prosíme za 
pokojnou mysl, abychom v důvěře v Boží milost, Boží moudrost i Boží moc přijali tu 
budoucnost, kterou Pán našemu sboru připraví, ať již bude jakákoli.

Josef Havíř

Modlitební štafeta
07.05.2023 Partizánske 10.12.2023 Praha - Horní Počernice
14.05.2023 Praha 2 07.01.2024 Třeboň
21.05.2023 Praha – Strašnice 14.01.2024 Praha - Strašnice
28.05.2023 Litoměřice 21.01.2024 Mikulov
04.06.2023 Bratislava - Staré Mesto 28.01.2024 Protivín
11.06.2023 Protivín 04.02.2024 Brno
18.06.2023 Mikulov 11.02.2024 Plzeň – Lochotín
25.06.2023 Bratislava - Elim
10.09.2023 Jihlava
17.09.2023 Praha - Horní Počernice
24.09.2023 Plzeň - Maranatha
01.10.2023 Brno
08.10.2023 Třeboň
15.10.2023 Plzeň - Lochotín
22.10.2023 Jihlava
29.10.2023 Bratislava - Staré Mesto
05.11.2023 Praha 2
12.11.2023 Bratislava - Elim
19.11.2023 Partizánske
26.11.2023 Litoměřice
03.12.2023 Plzeň - Maranatha



Milí přátelé.

Včera jsem byl vyzván, abych poslal pozvání na kurz pro seniory, který se bude konat od 21.6. 2023
na Poušti. Proto tak činím a prosím o jeho zveřejnění ve sborech. Děkuji za to.

Přeji požehnané Velikonoce a srdečně zdravím.

Pavel Hradský 

Kurz pro seniory
21.6. – 1.7. 2023

Uzdravené srdce chválí Pána Boha
Pořádá Evangelická církev metodistická

Srdečně zveme k účasti
Vedoucí kurzu: Pavel Hradský
Správce kurzu: Bohumil Opočenský  

Společně si připomeneme životní osudy několika lidí, kterým Bůh změnil život a 
oni mu svou vděčnost vyjádřili v písních, či básních. Připomeneme si také z čeho
a jak osvobodil Bůh nás a jak v tomto vítězství stojíme, či o něj zápasíme. Také 
jej za to budeme chválit.

.
Způsob přihlášení:
· Elektronicky na email: poust@umc.cz
· nebo přes internet na www.umc.cz/poust
· nebo řádně vyplněnou a potvrzenou přihlášku odeslat na adresu:

Evangelická církev metodistická, 28 pluku 15, 101 00 Praha 10
· Telefonní kontakt: +420 603 75 99 98

http://www.umc.cz/poust
mailto:poust@umc.cz


  Správce  Pouště  zařazuje  do  kurzů  podle  pořadí  došlých  přihlášek.  Přednost  mají
přihlášky  na  celý  kurz.  Do  přihlášky  uvádějte  telefon,  email  nebo  zpáteční  adresu.

Nedostanete-li do 30 dní potvrzení o přijetí přihlášky, kontaktujte správce.
Kurz  pro  seniory  -  10  dní  cena  5  000,-  Kč/osobu
srdečně zveme

            Zájemci - přihlášku si vyžádejte u svého kazatele.


